
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 
 №  

 

Якутск 

 

 

Об утверждении состава УМС СВФУ 

на 2023-2024 учебный год 

 

 В целях организации и координации учебной и методической 

деятельности факультетов и институтов СВФУ п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав учебно-методического совета СВФУ на       

2023-2024 учебный год согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по образовательной деятельности СВФУ А.И. Голикова.  

 

 

Ректор                        А.Н. Николаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом СВФУ 

от_________№________ 

 

 

Состав Учебно-методического совета СВФУ  

на 2023-2024 учебный год 

 

1.  Голиков Алексей 

Иннокентьевич  

– д. пед. наук, проректор по образовательной 

деятельности СВФУ, председатель Совета; 

2.  Сивцева Лариса 

Анатольевна 

– доцент, канд. пед. наук, доцент, 

заместитель проректора по 

образовательной деятельности СВФУ, 

заместитель председателя Совета; 

3.  Богушевич Инна 

Павловна 

– директор ДОКО СВФУ, заместитель 

председателя Совета; 

4.  Терентьева Маргарита 

Тарасовна 

– заместитель директора ДОКО СВФУ; 

5.  Кириллина Альбина 

Афанасьевна 

– руководитель организационно-

методического центра по развитию 

профессиональных компетенций ДОКО 

СВФУ; 

6.  Маркова Лариса 

Леонидовна 

– начальник отдела мониторинга качества 

образования ДОКО СВФУ; 

7.  Неустроева Маргарита 

Самсоновна 

– начальник учебного отдела ДОКО СВФУ; 

8.  Неустроева Татьяна 

Кимовна 

– канд. физ.-мат. наук, начальник 

методического отдела ДОКО СВФУ; 

9.  Осипова Татьяна 

Леонидовна 

– начальник отдела делопроизводства и 

учета обучающихся ДОКО СВФУ; 

10.  Саввинова Людмила 

Васильевна 

– начальник отдела лицензирования 

образовательной деятельности и 

аккредитации ООП ДОКО СВФУ; 

11.  Сивцева Екатерина 

Семеновна 

– начальник отдела учебно-лабораторного 

обеспечения образовательного процесса 

ДОКО СВФУ; 

12.  Тарабукина Саргылана 

Христофоровна 

– заместитель директора Научной 

библиотеки СВФУ; 

13.  Савватеева Ирина 

Аркадьевна 

– канд. техн. наук, доцент кафедры 

«Эксплуатация автомобильного 

транспорта и автосервис», председатель 

УМК АДФ СВФУ; 

 



14.  Егорова Амгаина 

Игнатьевна 

– старший преподаватель кафедры «Горное 

дело», председатель УМК  ГИ СВФУ; 

15.  Третьякова Ольга 

Геннадьевна 

– старший преподаватель кафедры 

«Прикладная геология», председатель 

УМК ГРФ СВФУ; 

16.  Стручкова Татьяна 

Семеновна 

– доцент, канд. техн. наук, доцент 

химического отделения, председатель 

УМК ИЕН СВФУ; 

17.  Поскачина Елена 

Николаевна 

– канд. филол. наук, доцент кафедры 

«Английский язык и перевод», 

председатель УМК ИЗФиР СВФУ; 

18.  Николаева Ирина 

Валентиновна 

– доцент, канд. экон. наук, доцент кафедры 

«Математическая экономика и прикладная 

информатика», председатель УМК ИМИ 

СВФУ; 

19.  Антонова Юлия 

Тихоновна 

– канд. пед. наук, доцент кафедры 

«Психология и социальные науки», 

председатель УМК ИП СВФУ; 

20.  Анцупова Светлана 

Геннадьевна 

 

– 

 

доцент, канд. техн. наук, доцент кафедры 

«Производство строительных материалов, 

изделий и конструкций», председатель 

УМК ИТИ СВФУ; 

21.  Титова Лена Егоровна – старший преподаватель кафедры  

«История, обществознание и 

политология», председатель УМК  ИФ 

СВФУ; 

22.  Лыткина Сардана 

Трофимовна 

– старший преподаватель кафедры «Теория 

и методика физической культуры и 

безопасности жизнедеятельности», 

председатель УМК ИФКиС СВФУ; 

23.  Григорьева Людмила 

Павловна          

– доцент, канд. филол. наук, доцент кафедры 

«Якутская литература», председатель УМК  

ИЯКН СВ РФ СВФУ; 

24.  Пшенникова Елена 

Виссарионовна 

– доцент,  канд. биол. наук, зав. кафедрой 

«Гистология и микробиология», 

председатель УМК МИ СВФУ; 

25.  Степанова Людмила 

Валерьевна 

– доцент, канд. пед. наук, доцент кафедры 

«Педагогика», председатель УМК ПИ 

СВФУ; 

26.  Печетова Наталья 

Юрьевна 

– доцент, канд. филол. наук, доцент кафедры 

«Русский язык», председатель УМК  ФЛФ 

СВФУ; 

27.  Соловьева Наталия 

Михайловна 

– канд. пед. наук, зав. кафедры «Методика 

преподавания физики», председатель УМК  

ФТИ СВФУ; 



28.  Калаврий Татьяна 

Юрьевна               

– канд. экон. наук, доцент кафедры 

«Экономическая теория», председатель 

УМК ФЭИ СВФУ; 

29.  Яковлева Татьяна 

Афанасьевна 

– доцент, канд. юрид. наук, доцент кафедры 

«Арктическое право и право стран 

Азиатско-Тихоокеанского региона», 

председатель УМК  ЮФ СВФУ; 

30.  Сергеева Анжелика 

Ивановна 

– доцент, канд. филос. наук, доцент, 

председатель УМК общеуниверситетской 

кафедры «Философия» СВФУ; 

31.  Протодьяконова 

Галина Юрьевна 

– канд. пед. наук, зав. кафедрой 

«Эксплуатация и обслуживание 

информационных систем», заместитель 

директора по НМР КИТ СВФУ; 

32.  Константинова Туйаара 

Петровна 

– старший преподаватель кафедры 

«Фундаментальная и прикладная 

математика», заместитель директора по УР 

Политехнического института (филиала) 

СВФУ в г. Мирный; 

33.  Ядреева Лидия 

Дмитриевна 

– заместитель директора по УР 

Технического института (филиала) СВФУ  

в г. Нерюнгри; 

34.  Галсанова Баирма 

Сергеевна 

– канд. экон. наук, доцент кафедры «Общие 

дисциплины» Чукотского филиала СВФУ 

в г. Анадырь; 

35.  Захарова Светлана 

Гавриловна 

– специалист по УМР 1 категории 

методического отдела ДОКО СВФУ, 

секретарь Совета. 

 


